
Procuradoria-Geral de Justiça 

End.: Av. Aureliano de Figueiredo Pinto, 80. 

Porto Alegre / RS - 90050-190 

Fone: (51) 3295 -1100 

 

 

 

Nesta edição: 

 

PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA 
 

Boletins .................................................................................................................................................................2 

 

SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS 
 

Atos Normativos ...................................................................................................................................................2  

Boletins de Pessoal ..............................................................................................................................................3  

Súmulas de contrato e convênios ........................................................................................................................3 

Editais ...................................................................................................................................................................5 

 

Porto  Alegre, 05 de agosto de 2010. Edição n° 497 



Diário eletrônico 

Ministério Público 
Rio Grande do Sul 

Porto  Alegre, 05 de agosto de 2010. www.mp.rs.gov.br Edição n° 497 

 2 

PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA 
 

 

BOLETIM Nº 368/2010 

 

A SENHORA PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, NO 

USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE: 

DESIGNAR, nos termos do Provimento nº 61/2005 e de 

acordo com as Leis Estaduais nº 11.732/02 e 12.279/05: 

- pelo período de 24 meses, a contar do dia 21/05/2009, 

DIANA RODRIGUES DA COSTA, para desempenhar 

as atividades do serviço voluntário, conforme Termo de 

Adesão nº 261, na modalidade “serviço voluntário     

cidadão”  (Port. 1783/09). 

- pelo período de 24 meses, a contar do dia 17/06/2010, 

GEOVANA MILENE FINGER GRINGS, para desempenhar as 

atividades do serviço voluntário, conforme Termo de 

Adesão nº 332, na modalidade “serviço voluntário               

cidadão” (Port. 1340/10). 

- pelo período de 6 meses, a contar do dia 29/06/2010, 

DEBORA FANTON, para desempenhar as atividades do 

serviço voluntário, conforme Termo de Adesão nº 333, na 

modalidade “serviço voluntário cidadão” (Port. 1604/10). 

- pelo período de 12 meses, a contar do dia 29/06/2010, 

NATÁLIA PÉRICO DE SOUZA, para desempenhar as ativida-

des do serviço voluntário, conforme Termo de Adesão nº 334, 

na modalidade “serviço voluntário cidadão” (Port. 1607/10). 

- pelo período de 6 meses, a contar do dia 24/06/2010, 

CRISTINA DIAS, para desempenhar as atividades do serviço 

voluntário, conforme Termo de Adesão nº 335, na modalidade 

“serviço voluntário cidadão” (Port. 1609/10). 

- pelo período de 12 meses, a contar do dia 13/07/2010, 

GUSTAVO FAVERO PRIETTO DOS SANTOS, para 

desempenhar as atividades do serviço voluntário, conforme 

Termo de Adesão nº 336, na modalidade “serviço voluntário 

cidadão” (Port. 1610/10). 

- pelo período de 12 meses, a contar do dia 12/07/2010, 

DENISE BRAVO, para desempenhar as atividades do serviço 

voluntário, conforme Termo de Adesão nº 337, na modalidade 

“serviço voluntário cidadão” (Port. 1611/10). 

- pelo período de 12 meses, a contar do dia 13/07/2010, 

TERLA BICA RODRIGUES, para desempenhar as atividades 

do serviço voluntário, conforme Termo de Adesão nº 338, na 

modalidade “serviço voluntário cidadão” (Port. 1612/10). 

- pelo período de 7 meses, a contar do dia 26/12/2009, 

LARISSA ECKERT FURLAN, para desempenhar as atividades 

do serviço voluntário, conforme Termo de Adesão nº 339, na 

modalidade “serviço voluntário cidadão” (Port. 1621/10). 

REVOGAR 

- a contar do dia 12/07/2010, a Portaria 0704/2010, que 

designou DANIELE NASPOLINI BASTOS, para desempenhar 

as atividades do serviço voluntário, na modalidade “serviço 

voluntário cidadão”, tendo em vista Termo de Distrato datado 

de 12/07/2010 (Port. 1605/10). 

- a contar do dia 01/07/2010, a Portaria 3690/2009, que desig-

nou DOUGLAS RAUBER SPULDARO, para desempenhar as 

atividades do serviço voluntário, na modalidade “serviço volun-

tário cidadão”, tendo em vista Termo de Distrato datado de 

01/07/2010 (Port. 1606/10). 

- a contar do dia 30/12/2009, a Portaria 2558/2009, que 

designou LISANDRA RESMINI SCHMITT, para desempenhar 

as atividades do serviço voluntário, na modalidade “serviço 

voluntário cidadão”, tendo em vista Termo de Distrato datado 

de 30/12/2009 (Port. 1608/10). 

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Porto Alegre, 05 

de agosto de 2010. 

BENHUR BIANCON JUNIOR, 

Chefe de Gabinete. 

 

 

BOLETIM Nº 369/2010 

 

A SENHORA PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, NO 

USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE: 

DESIGNAR 

- o Promotor de Justiça Dr. DANIEL MARTINI, matrícula 

nº  14012065, para atuar no expediente nº 00930.00027/2010, 

a ser convertido em Inquérito Civil Regional, sem ônus para o 

Estado e  sem preju ízo de suas  funções 

(PR.00001.02127/2010-5 – Port. 1678/10). 

- o Promotor de Justiça Dr. CARLOS ROBERTO LIMA 

PAGANELLA, matrícula nº 12750530, para atuar nas Peças 

de Informação nº 23/2010 e 24/2010, conjuntamente com a 

Promotora de Justiça Anelise Grehs Stifelman, sem ônus para 

o Estado e sem prejuízo de suas funções 

(PR.00001.02128/2010-3 – Port. 1679/10). 

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Porto Alegre, 05 

de agosto de 2010. 

BENHUR BIANCON JUNIOR, 

Chefe de Gabinete. 

 

 

SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA 

PARA ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS 

 

 

PORTARIA Nº 1740/2010 

 

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA PARA ASSUN-

TOS ADMINISTRATIVOS no uso de suas atribuições legais 

RESOLVE publicar esta portaria, para determinar, com fulcro 

no Artigo 203 da Lei Complementar Estadual nº 10.098/94, o 

ARQUIVAMENTO do Procedimento Administrativo de Sindi-

cância Disciplinar, SPU.PR.01055.00206/2010-2. 

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, Porto Alegre, 04 de 

agosto de 2010. 

DELMAR PACHECO DA LUZ, 

Subprocurador-Geral de Justiça para Assuntos Administrati-

vos. 

Registre-se e Publique-se. 

JANETE MENEZES FAGUNDES, 

Diretora-Geral 

http://www.mp.rs.gov.br


Diário eletrônico 

Ministério Público 
Rio Grande do Sul 

Porto  Alegre, 05 de agosto de 2010. www.mp.rs.gov.br Edição n° 497 

 3 

BOLETIM Nº 370/2010 
 

O SENHOR SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA 

PARA ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE: 

NOMEAR 

- em caráter efetivo, devendo cumprir o estágio probatório, 

LEANDRO BECKER RITTER, para exercer o cargo de Assis-

tente de Promotoria de Justiça, Classe “O”, em virtude 

de aprovação em concurso, no qual obteve o centésimo 

sexagésimo sexto (166º) lugar na Classificação Geral Estadual 

(Port. 1746/10). 

- em caráter efetivo, devendo cumprir o estágio probatório, 

ANGELO GUILHERME ORLANDI, para exercer o cargo de 

Assistente de Promotoria de Justiça, Classe “O”, em virtude 

de aprovação em concurso, no qual obteve o centésimo 

sexagésimo oitavo (168º) lugar na Classificação Geral 

Estadual (Port. 1747/10). 

- em caráter efetivo, devendo cumprir o estágio probatório, 

MARCIA DE OLIVEIRA SANTOS, para exercer o cargo de 

Assistente de Promotoria de Justiça, Classe “O”, em virtude 

de aprovação em concurso, no qual obteve o centésimo 

sexagésimo nono (169º) lugar na Classificação Geral Estadual 

(Port. 1748/10). 

- em caráter efetivo, devendo cumprir o estágio probatório, 

VINICIUS PEDROSO DE ALBUQUERQUE LIMA, para 

exercer o cargo de Assistente de Promotoria de Justiça, 

Classe “O”, em virtude de aprovação em concurso, no 

qual obteve o centésimo septuagésimo (170º) lugar na 

Classificação Geral Estadual (Port. 1749/10). 

- em caráter efetivo, devendo cumprir o estágio probatório, 

MARCIO ANDRE FEYH ZAGO, para exercer o cargo de 
Assistente de Promotoria de Justiça, Classe “O”, em virtude de 

aprovação em concurso, no qual obteve o centésimo septua-

gésimo primeiro (171º) lugar na Classificação Geral Estadual 

(Port. 1750/10). 

TORNAR SEM EFEITO 

- a Portaria nº 0606/2010, que nomeou GILMAR WALKER, 

para exercer o cargo de Assistente de Promotoria de Justiça, 

deste órgão (Port. 1751/10). 

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Porto Alegre, 05 
de agosto de 2010. 

JANETE MENEZES FAGUNDES, 

Diretora-Geral. 

 

 

SÚMULA DE INEXIGIBILIDADE  

DE LICITAÇÃO E RATIFICAÇÃO                                                                                                                    

CO.21913 

 

CONTRATADA: RBS – ZERO HORA EDITORA JORNALÍSTI-

CA S/A; OBJETO: renovação de 03 (três) assinaturas anuais 

do Jornal Zero Hora; VALOR TOTAL: R$ 2.088,00; DOTA-

ÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária 09.01, Recur-
so 0011, Projeto 6420; Natureza da Despesa/Rubrica 

3.3.90.39/3903; FUNDAMENTO LEGAL: art. 25, inc. I, da Lei 

Federal nº 8.666/93; RATIFICAÇÃO em 04/08/2010, pelo 
Subprocurador-Geral de Justiça para Assuntos Administrati-

vos, Dr. Delmar Pacheco da Luz.  

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Porto Alegre, 04 
de agosto de 2010.  

JANETE MENEZES FAGUNDES, 

Diretora-Geral. 

APOSTILA 

PROCESSO Nº 9890-09.00/07-6 

PREGÃO Nº 45/07 

 

 A DIRETORA-GERAL da Procuradoria-Geral de Justiça, 

órgão administrativo do Ministério Público do Estado do Rio 

Grande do Sul, no uso de suas atribuições, resolve apostilar, 

com fulcro no § 8º do artigo 65 da Lei Federal nº 8.666/93, o 

Contrato de Prestação de Serviço de Vigilância – AJDG nº 

12/08, celebrado com a empresa Vigilância Fiel Ltda., para 

fazer constar, em observância ao disposto na Cláusula 

Terceira, item 3.2, letra “a”, do ajuste, que o valor mensal do 

Montante „A‟, reajustado em 7%, a contar de 1º de abril 

de 2010, de acordo com as Convenções Coletivas de 

Trabalho (números de registro no Ministério do Trabalho 

e Emprego: RS000778/2010 e RS001017/2010), passa a ser 

de R$ 96.458,14 (noventa e seis mil, quatrocentos e cinquenta 

e oito reais e quatorze centavos).  

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Porto Alegre, 03 

de agosto de 2010.  

JANETE MENEZES FAGUNDES, 

Diretora-Geral. 

 

                                   

SÚMULA DE INEXIGIBILIDADE  

DE LICITAÇÃO E RATIFICAÇÃO 

PROCESSO Nº 3554-09.00/10-1  

 

CONTRATADA: PUC/RIO – FACULDADES CATÓLICAS; 

OBJETO: inscrição dos servidores Gerlinda Jähn Peukert, 

Gustavo Morteo Eboli, Liziane Pozzobon, Patrícia Cardoso 

Pinto da Rocha e Sérgio Vasconcelos Guedes no curso intitu-

lado “Design Didático para cursos baseados na Web”, a ser 

realizado na modalidade à distância, no período de 09 de 

agosto a 09 de dezembro de 2010, com carga-horária de 80 

(oitenta) horas; VALOR TOTAL: R$ 4.835,00; DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária 09.01, Recurso 

0011, Projeto 6420, Natureza da Despesa/Rubrica 

3.3.90.39/3935; FUNDAMENTO LEGAL: art. 25, caput, da Lei 

Federal nº 8.666/93; RATIFICAÇÃO em 04/08/2010, 

pelo Subprocurador-Geral de Justiça para Assuntos 

Administrativos, Dr. Delmar Pacheco da Luz.  

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Porto Alegre, 04 

de agosto de 2010.  

JANETE MENEZES FAGUNDES, 

Diretora-Geral. 

 

 

http://www.mp.rs.gov.br


Diário eletrônico 

Ministério Público 
Rio Grande do Sul 

Porto  Alegre, 05 de agosto de 2010. www.mp.rs.gov.br Edição n° 497 

 4 

SÚMULA DE CONTRATO DE OBRA E 

SERVIÇOS DE ENGENHARIA 

PROCESSO Nº 3201-09.00/10-0 

CONVITE Nº 28/10 
 

CONTRATADA: TECNOENG CONSTRUÇÕES LTDA.; 

OBJETO: prestação de serviços de engenharia, com forneci-

mento de materiais, visando à execução da cobertura do 

estacionamento da Promotoria de Justiça de Arroio do Tigre, 

situada na Rua José Mainardi, nº 49, Centro; VALOR TOTAL: 

R$ 55.647,81; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orça-

mentária 09.79, Recurso 0164, Projeto/Atividade 9024, Natu-

reza da Despesa 4.4.90.51/5103; FUNDAMENTO LEGAL: Lei 

Federal nº 8.666/93.  

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Porto Alegre, 04 

de agosto de 2010.  

JANETE MENEZES FAGUNDES, 

Diretora-Geral. 

 

 

SÚMULA DE CONTRATO DE OBRA  

E SERVIÇOS DE ENGENHARIA 

PROCESSO Nº 3164-09.00/10-0 

CONVITE Nº 27/10 

 

CONTRATADA: TECNOENG CONSTRUÇÕES LTDA.; 

OBJETO: prestação de serviços de engenharia, com forneci-

mento de materiais, visando à execução da cobertura do esta-

cionamento da Promotoria de Justiça de São Sepé, situada na 

Rua Adail Moreira da Cunha, nº 814, Centro; VALOR TOTAL: 

R$ 74.230,53; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orça-

mentária 09.79, Recurso 0164, Projeto/Atividade 9024, 

Natureza da Despesa 4.4.90.51/5103; FUNDAMENTO 

LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93.  

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Porto Alegre, 04 

de agosto de 2010.  

JANETE MENEZES FAGUNDES, 

Diretora-Geral. 

 

 

SÚMULA DE INEXIGIBILIDADE  

DE LICITAÇÃO E RATIFICAÇÃO                                                                                                                    

CO.21930 

 

CONTRATADA: EMPRESA JORNALÍSTICA CALDAS 

JÚNIOR LTDA.; OBJETO: renovação de 03 (três) assinaturas 

anuais do Jornal Correio do Povo; VALOR TOTAL:    

R$ 1.044,00; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade 

Orçamentária 09.01, Recurso 0011, Projeto 6420; Natureza da 

Despesa/Rubrica 3.3.90.39/3903; FUNDAMENTO LEGAL: 

art. 25, inc. I, da Lei Federal nº 8.666/93; RATIFICAÇÃO em 

30/07/2010, pelo Subprocurador-Geral de Justiça para Assun-

tos Administrativos, Dr. Delmar Pacheco da Luz.  

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Porto Alegre, 04 

de agosto de 2010.  

JANETE MENEZES FAGUNDES, 

Diretora-Geral. 

SÚMULA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
PROCESSO Nº 2984-09.00/10-2 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/10 
 

No dia 03 de agosto de 2010, compareceu à Procuradoria-

Geral de Justiça do Ministério Público do Estado do Rio 
Grande do Sul, para registrar o preço e a respectiva 
quantidade, a empresa ELETROLAMP COMÉRCIO E 
REPRESENTAÇÕES LTDA., vencedora dos itens abaixo: 

VALIDADE: 01 (um) ano; FUNDAMENTO LEGAL: Leis Fede-
rais 8.666/93 e 10.520/02, Leis Estaduais 11.389/99 e 
13.191/09 e Provimentos PGJ/RS 40/04, 47/05 e 33/08.  

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Porto Alegre, 04 

de agosto de 2010.  

JANETE MENEZES FAGUNDES, 

Diretora-Geral. 

ITEM 
QTDE. 

(UN.) 
DESCRIÇÃO 

PREÇO 

UNITÁRIO 

3.1 50 (un.) 

Reator externo para lâm-
pada multivapor metálico 

250w, fator de potên-
cia>0,92, com capacitor e 
ignitor, tensão 220v/60Hz. 

Marca Ultrawatts 

R$ 69,50 

3.2 50 (un.) 

Reator externo para lâm-
pada vapor metálico 
150w, fator de potên-

cia>0,92, com capacitor e 
ignitor, tensão 220v/60Hz. 

Marca Ultrawatts 

R$ 58,50 

  

4.1 
400 
(un.) 

Tomada de sobrepor 
(sistema x) com caixa, 
padrão brasileiro 10A 

NBR 14136. Marca Radial 

R$ 3,30 

4.2 
400 
(un.) 

Tomada de sobrepor 
(sistema x) com caixa, 
padrão brasileiro 20A 
NBR. Marca Radial 

R$ 3,65 

4.3 
500 
(un.) 

Tomada de embutir c/ 
espelho – padrão brasilei-
ro 10A na cor branca NBR 

14136. Marca Radial 

R$ 2,95 

4.4 
300 
(un.) 

Tomada de embutir c/ 
espelho – padrão brasilei-
ro 20A na cor branca NBR 

14136. Marca Radial 

R$ 3,28 

4.5 
200 
(un.) 

Plug para tomada padrão 
brasileiro 10A  (2P+T) 

NBR 14136. Marca Radial 
R$ 3,12 

4.6 
200 
(un.) 

Plug para tomada padrão 
brasileiro 20A (2P+T) 

NBR14136. Marca Radial 
R$ 3,30 

4.7 
100 
(un.) 

Plug para tomada padrão 
brasileiro 10A (2P) NBR 

14136. Marca Radial 
R$ 1,50 

4.8 
500 
(un.) 

Adaptador para tomada 
NBR 14136 (com terra 
para cima, similiar ao 
FAME). Marca Radial 

R$ 4,25 

http://www.mp.rs.gov.br


Diário eletrônico 

Ministério Público 
Rio Grande do Sul 

Porto  Alegre, 05 de agosto de 2010. www.mp.rs.gov.br Edição n° 497 

 5 

SÚMULA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

PROCESSO Nº 2984-09.00/10-2 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/10 

 

No dia 03 de agosto de 2010, compareceu à Procuradoria-

Geral de Justiça do Ministério Público do Estado do Rio Gran-

de do Sul, para registrar o preço e a respectiva quantidade, a 

empresa BIG ELETRO COMÉRCIO ATACADISTA DE MATE-

RIAIS ELETRÕNICOS LTDA., vencedora dos itens abaixo: 

VALIDADE: 01 (um) ano; FUNDAMENTO LEGAL: Leis Fede-

rais 8.666/93 e 10.520/02, Leis Estaduais 11.389/99 e 

13.191/09 e Provimentos PGJ/RS 40/04, 47/05 e 33/08. 

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Porto Alegre, 04 

de agosto de 2010.  

JANETE MENEZES FAGUNDES, 

Diretora-Geral. 

SÚMULA DE INEXIGIBILIDADE  

DE LICITAÇÃO E RATIFICAÇÃO 

PROCESSO N.º12213-09.00/08-4 

CO 21166 

 

CONTRATADA: TRGROUP – TECNOLOGIAS DE INFORMA-

ÇÃO LTDA. ; OBJETO: contratação de serviços de suporte 

técnico anual do sistema de análise investigativa de combate 

à fraude e crime organizado i2; VALOR TOTAL:                    

R$ 53.384,25; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade 

Orçamentária 09.01, Recurso 0011, Projeto 6420, Natureza da 

Despesa/Rubrica 3.3.90.39/3924; FUNDAMENTO LEGAL: 

art. 25, inc. I, da Lei Federal nº 8.666/93; RATIFICAÇÃO 

em 02/08/2010, pelo Subprocurador-Geral de Justiça para 

Assuntos Administrativos, Dr. Delmar Pacheco da Luz.  

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Porto Alegre, 04 

de agosto de 2010.  

JANETE MENEZES FAGUNDES, 

Diretora-Geral. 

 

 

EDITAL Nº 281/2010 

REMOÇÃO DE ASSESSOR, BACHAREL  

EM CIÊNCIAS JURÍDICAS E SOCIAIS 

 

O SENHOR SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA 

PARA ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS faz público que se 

encontra disponível, na página da Unidade de Registros 

Funcionais da Divisão de Recursos Humanos                   

(http://intra.mp.rs.gov.br/urf/remocoes) a divulgação do 

local em que será oferecida vaga para provimento mediante 

remoção, sem ônus para esta Procuradoria-Geral de Justiça. 

Os prazos e critérios deste processo de remoção estão 

regulamentados pelo Provimento 63/2007, publicado no 

DOE de 11/12/2007. 

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, Porto Alegre, 05 de 

agosto de 2010. 

DELMAR PACHECO DA LUZ, 

Subprocurador-Geral de Justiça para Assuntos Administrati-

vos. 

 

 

EDITAL Nº 280/2010 

Resultado do Edital nº 266/2010  

REMOÇÃO DE ASSISTENTE DE  

PROMOTORIA DE JUSTIÇA 

 

O SENHOR SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA 

PARA ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS faz público que, 

tendo em vista o que consta do PR.00576.00705/2010-5, se 

encontra disponível, na página da Unidade de Registros 

Funcionais da Divisão de Recursos Humanos                        

(http://intra.mp.rs.gov.br/urf/remocoes) o resultado da remoção 

referente ao Edital nº 266/2010. 

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, Porto Alegre, 05 de 

agosto de 2010. 

DELMAR PACHECO DA LUZ, 

Subprocurador-Geral de Justiça para Assuntos Administrati-

vos. 

ITEM 
QTDE. 

(UN.) 
DESIGNAÇÃO 

PREÇO 

UNITÁRIO 

2.1 
500 

(un.) 

Lâmpada incandescente 

60w 220v Marca Phillips/

standard 

R$ 1,22 

2.2 
2000 

(un.) 

Lâmpada fluorescente 

32w. Marca Phillips/

ecomaster tldrs super80 

R$ 5,80 

2.3 
400 

(un.) 

Lâmpada fluorescente 

(PL) 26w. Marca Phillips/

PLC2P 

R$ 6,90 

2.4 
200 

(un.) 

Lâmpada multivapor me-

tálico 150w. Marca Osra-

m/HQI TS 

R$ 37,00 

2.5 60 (un.) 

Lâmpada multivapor me-

tálico 250w elipsoidal. 

Marca Osram/HQI/E 

R$ 49,00 

2.6 60 (un.) 

Lâmpada multivapor me-

tálico 250w bulbo tubular. 

Marca Osram/HQI/t 

R$ 49,00 

2.7 
500 

(un.) 

Lâmpada fluorescente 

minicompacta 11w/127v. 

Marca Phillips mini-

essencial genie 

R$ 9,10 

2.8 
1000 

(un.) 

Lâmpada fluorescente 

minicompacta 11w/220v. 

Marca Phillips/mini-

essencial genie 

R$ 9,10 

5.1 
100 

(un.) 

Refletor 150w. Marca 

Olivo/PJC70150. 
R$ 42,90 

5.2 
200 

(un.) 

Soquete porcelana E27. 

Marca Germer/Fixo Plafon 
R$ 2,50 

5.3 
400 

(mts.) 

Cordão paralelo 

2x1,5mm². Marca corfio/

Paralelo 

R$ 1,15 

http://www.mp.rs.gov.br

		2010-08-05T09:54:42-0300
	DANIELA ASTIGARRAGA DA SILVA:95527176049




